
Abstrakt 
 

RESLOVÁ, M.: Didaktické vzdělávací hry pro chemii v našich i zahraničních publikacích. 

Bakalářská práce. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, KUDCH, 2013. 

Tato práce je zaměřena na rešerši didaktických vzdělávacích her pro chemii v našich i 

zahraničních publikacích. Pod pojem didaktická vzdělávací hra zahrnuji jednak hry jako 

takové (křížovky, kvízy, karetní hry a další), které slouží pouze k opakování a upevnění 

probírané látky. Dále do této kategorie spadají v mém pojetí různé úlohy, umožňující 

studentům pochopit některé chemické zákonitosti, které si nedovedou snadno představit. 

Při těchto úlohách se objekty z mikrosvěta nahrazují modely z makrosvěta a studenti na 

základě badatelského přístupu, kdy si hrají s modely, pochopí a v některých případech i 

odvodí vybrané chemické zákonitosti.  Didaktické vzdělávací hry patří mezi moderní 

aktivizační metody, ve kterých je možné pracovat i se zážitkovou pedagogikou, kdy se 

student na základě reflektovaného prožitku získává zážitek, tedy nějakou novou kompetenci. 

 


